URZAD QMIMNY
_ul. Kozlelgka 1
A7-411 RUDNIK
. o, gk
NiP 839-15-07-154
Numer sprawy ZP.271.9.2018
Numer pisma . ZP.271.9.1.2018 -

Rudnik dnia 26.10.2018r.

Wszyscy uczestnicy postepowania
ZMIANA SIWZ -1

Wyjasnienia tre$ci SIWZ do przetargu nr ZP. 271.9.2018 dot. zaciggniecia kredytu
diugoterminowego na realizacje zadania pn. ,Modernizacja drog na terenie Gminy Rudnik na portalu
UZP pod numerem 638645-N-2018 z dnia 2018-10-19 i ogloszenie o zmianie ogioszenia z dnia
26.10.2018r pod numerem 500258174-N-2018

W dniu 23.10.2018r. na adres Zamawiajacego wplynely zapytanie w formie mailowej od dwdch
Wykonawcow dot. zapisdw Specyfikacii istotnych warunkow zaméwienia (SIWZ).

Dzialajgc zgodnie z art: 38 ust1, 2, 4 oraz 6 ustawy z dnia 29 styczna 2004r. Prawo zamdéwien
publicznych (. j. Dz. U. Z 2017 poz. 1579 z péin. zm) zwanej dalej ustawa, Zamawiajacy udostepnia tresé
zapytania wraz z wyjasnieniami i przekazuje wykonawcom, ktorzy pobrali SIWZ bez ujawnienia zrédia
zapytania oraz przediuza termin sktadania ofert do dnia 05.11.2018r. do godz. 10.00.

! Pytania plierwszego Wykonawcy o udzielenie informacji i odpowiedzi

1. Zaswiadczenie NIP, Regon, dokumenty o wyborze organu wykonawczego JST, uchwala

0 powolaniu skarbnika

2.Roczne sprawozdania z wykonania budzetow, za trzy ostatnie lata, oraz za ostatni zakoriczony kwartad,
sporzgdzane na zatgcznikach do rozporzadzenia Ministra Finansow:

sprawozdanie o nhadwyzce/deficycie — Rb-NDS

sprawozdanie o stanie zobowigzan wg tytutow diuznych oraz gwarancji i poreczeri — Rb-Z

sprawozdanie z wykonania planu dochodow budzetowych — Rb-278

sprawozdanie z wykonania planu wydatkdw budzetowych — Rb-28S

sprawozdanie o stanie naleznosci oraz wybranych aktywow finansowych — Rb-N

3.8prawozdanie opisowe z wykonania budzetow za trzy ostatnie lata wraz z opiniami RIO

4.Opinia RIO do sprawozdania z wykonania budzetu za | péfrocze.

5 Opinia RIO o mozliwosci sptaty kredytu.

6.Uchwala w sprawie wieloletnie] prognozy finansowej wraz z zatacznikami i ostatnig zmiang

7.Opinia RIO w sprawie projektu WPF.

8.0Opinia RIO w sprawie uchwaly budzetowej.

8.0pinia RIO o prawidlowosci kwoty diugu.

10.uchwata Rady/Sejmiku w sprawie absolutorium dla organu wykonawczego za ostatni rok
11.Informacja o stanie mienia komunalnego

12. Zestawienie posiadanych zobowigzan finansowych (zgodnie z zalgcznikiem)

13.Informacje na temat zaangazowania z tytulu wyemitowanych papierow wartosciowych (agent/gwarant
emisji, rodzaj zobowigzania, okres emisji, aktualne zaangazowanie, zabezpieczenia)

14.Informacje na temat porgczen | gwarancji { podmiot/osoba, za ktérg udzielono poreczenia/gwarancji, na
czyja rzecz udzielono porgczenia/gwarancii, kwota udzielonego porgczenia/gwarancii, okres obowigzywania
poreczenia/gwarancii).

Odpowiedz Zamawiajgcego.
W /wymienione dokumenty stanowia dodatkowy zatacznik nr 7 w zakresie dokumentacji finansowej .




Inne

15. W zwigzku z zabezpieczeniem kredytu w postaci weksla in blanco prosimy o informacije:
» (Czy na deklaracji wekslowe] zostanie ziozona kontrasygnata Skarbnika?
(Zatacznik nr & do SIWZ - [slotne postanowienia przyszief umowy. pkl13 nie przewiduje
kontrasygnaty Skarbnika )

Odpowiedz Zamawiajgcego. Tak
Informacja ta zostafa zawarta w rozdz. lll pkt 3.10 SIWZ.

16.W Rozdziale XVI A. Istotne zmiany postanowier zawartef umowy w stosunku do tresci oferty, na
podstawie ktéref dokonano wyboru wykonawcy, w przypadku wystapienia co najmnief jednef z
okolicznosci w nizej wymienionych sytuacjach.

Zamawiajacy przewiduje :

b} W szczegdlnie uzasadnionych przypadkach spowodowanych biezgca sytuacja ekonomiczng
Zamawiajacego (Kradytobiorey) strony umowy przewidujg mozliwosci renegocjacji warunkdéw sptaty Kredytu,
Zmiany harmonogramu oraz nieréwnomisrnego roziozenia rat, bez ponoszenia dodatkowych prowizji i optat ,,
Prosimy o doprecyzowania XVI A lit b. SIWZ (dot. zmian warunkdw umowy) polegajgca na zastrzezeniu, iz
ewentualne zmiany zostang dokonane na podstawie aneksu do umowy uzgodnionego przez strony.

W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy zmienia zapisy w SIWZ w rozdz. XVIAw litb
{Uwaga wprowadzona zmiang zaznaczonc na czerwono)

17 Jezeli kredyt dotyczy finansowania wydatkdw inwestycyjnych dokumentami standardowymi sg:
Skrétowy opis inwestycii (j. nazwa i lokalizacja, termin rozpoczecia | zakonczenia, akiualne zaawansowanie)

Skrétowy opis inwestycji zostat podany w uchwale Nr XL/285/2018 Rady Gminy Rudnik z dnia 26 wrzegnia
2018r w sprawie zaciggniecia kredytu diugoterminowego na realizacje zadania pn."Modernizacja drog na
terenie Gminy Rudnik", ktory stanowi zalgeznik nr 6 do SIWZ

Odpowiedz Zamawiajacego
W ramach tego kredytu beda finansowane zadania:

1) "Przebudowa drogi powiatowej nr 3500S na odcinku od skrzyzowania w Ligocie Ksigzecej do
skrzyzowania z drogg wojewadzka nr 421 w Grzegorzowicach" w wysokosci 1.329.000 zi.5tan
zaawansowania robdt na dzien 26.10.2018r. wynosi 100%

2) "Modernizacja ul.Gérnej w Brzeznicy" w wysokosci 700.000 zi
Stan zaawansowania robot na dziett 26.10.2018r. wynosi 80%

Dokumenty po$wiadczajgce prawo do dysponowania nieruchomeécia, na kiérej rﬁé by¢ realizowana
inwestycja {o ile dotyczy)

Kosztorys | harmonogram rzeczowo-finansowy realizowanego zadania

Pozwolenie na budowe / rozbudowe wraz z zatwierdzenie projekiu budowlanego (o ile dotyczy)

Pozwolenia administracyjne i srodowiskowe, {(jezeli sa wymagane)




Il Pytania drugiego Wykonawcy dotyczacego transakeji i sytuacji ekonomiczno - finansowej
zostaly udzielone przez Zamawiajacego w formularzu przekazanym przez Wykonawce i stanowia
dodatkowy zatacznik nr 8 w zakresie dokumentacji finansowej.

W zwiazku z uszczegbtowieniem odpowiedzi w zakresie pytania 2, ktére zadal drugi Wykonawca dot.
terminu pierwszej splaty odsetek (wystepuje rozbieznos¢ zapisow: pierwsza splata odsetek 31.01.2019;
poczawszy od miesigca, w ktérym zostal uruchomiony kredyt.

Odpowiedz Zamawiajacego — poczawszy od miesigca, w ktorym zostat uruchomiony kredyt.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy zmienia tres¢ SIWZ w:

» rozdz. lll pkt 3.8, w zakresie opisu przedmiotu zamoéwienia,

» wzalaczniku nr 5 do SIWZ - w zakresie istotnych postanowien przysziej umowy w pkt 5,

+ wrozdz. XI pkt 11.1,11.2 1 11.5 w zakresie terminu skiadania i otwarcia ofert,

» wrozdz .XVI A lit a i b w zakresie istotnej zmiany postanowien zawartej umowy w stosunku do
tresci oferty na podstawie, ktérej dokonano wyboru wykonawcy w przypadku wystapienia co
najmniej jednej z okolicznosci w nizej wymienionych sytuacjach

» oraz w ogloszeniu o zamoéwieniu w sekeji 1. 4- (krétki opis przedmiotu zamowienia),

= wsekcji IV 5 — (zmiana umowy)

» wsekcji IV 6.2 - (w zakresie terminu skladania i otwarcia ofert ).

(Uwaga zmiany zaznaczono na czerwono).

Rozdz. IH pkt 3.8
38 Zamawiajgcy na potrzeby wyliczenia ceny i zachowania poréwnywalnosci ofert, w ktorych

Wykonawcy dokonajg obliczet zwigzanych z catkowitym kosztem obsiugi kredytu, wskazuje datg
15.11.2018r, jako date wyplaty kredytu, zgodnie z zapisami SIWZ pkt3.3 i w istotnych
postanowieniach przysziej umowy o ktérym mowa w pkt 2 tj. w jednej transzy, a splata odsetek
i prowizji nastapi poczawszy od miesiaca ,w ktérym zostat uruchomiony kredyt -34-04+2048¢,
okres kredytowania do 31.12.2033r., splaty rat (kapitatowych) zgodnie z zapisami SIWZ pkt 3.6 i
w istotnych postanowieniach przysziej umowy o ktérej mowa  w pkt. 4.

Do naliczenia odsetek nale?y zastosowad Sredni WIBOR 1 M za m -¢ wrzesien 2018r., ktory
wynosi 1,64 % + ...% marza banku + ...% prowizja.

Uwaga: Informujemy, ze oprocentowanie jest zmienne i wynosi 1 krotno§¢ stawki $redniego
jednomiesiecznego WIBOR-u za poprzedni miesigc. Zmiana oprocentowania nastepuje
pierwszego dnia kardego miesigca kalendarzowego, po ogloszeniu wysokosci oprocentowania
sredniego WIBORU -1 m.

Istotne postanowienia przysziej umowy - zalacznik nr 5
5. Qd wykorzystanego kredytu Bank pobiera odsetki wedlug stawki ustalone] w nastepujacy sposob:

Oprocentowanie kredytu jest zmienne oparte na stawce WIBOR 1M obowigzujace] w
okresach, za ktdre naliczane sa odsetki, zaokraglonej do dwdch miejsc po przecinku, ktora w
dniu zawarcia umowy wynosi ......% w stosunku rocznym, powigkszonej o marz¢ Banku
stata w calym okresic kredytowania ....%, + ......% prowizj¢ Banku stala w calym okresie

kredytowania. Zmiana oprocentowania nastepowac¢ bedzie kazdego pierwszego dnia miesigca
kalendarzowego, po ogloszeniu wysokosci oprocentowania éredniej stawki WIBORU - 1 M. za
miesiac poprzedni Zmiana oprocentowania wynikajgca ze zmiany stawki WIBOR nie stanowi zmiany




warunkdw umowy i nie wymaga jej aneksowania oraz nie stanowi podstawy‘ wypowiedzenia. Gdsetki
8 naliczane w okresie trwania umowy, a placone miesiecznie ostatniego dnia kazdego
miesigca. Jezeli koniec terminu do wykenania czynnosci przypada ha dzien uznany ustawowo
za wolny d pracy termin uplywa dnia nastepnego Pierwsza spiata odsetek [ prowizji
34042048 nastapi poczawszy od miesigea, w kitdrym zostal uruchomiony kredyt na podstawie
pisma przeslanego przez Wykonawce (Kredytodawce). Wykonawca (Kredytodawca) na 5 dni
przed datg splaty odsetek i prowizji w trakcie frwania umowy pisemnie poinformuje

Zamawiajgcego (Kredytobiorce) o wysokoéci  naleznych odsetek i prowizji za dany
miesigc. Sptata rat kapitatowych bedzie nastepowac w oparciu o sporzadzony przez Wykonawce
harmonogram (zgodnie z zapisami SIWZ pkt 3.6 , zlozong ofertg przetargowg ) i stanowié
bedzie zalgeznik do niniejszej umowy.

Il Zmianeg terminu zaznaczonho na czerwono

Rozdz. X! Miejsce oraz termin skladania i otwarcia ofert

A - SKEADANIE OFERT

1.1

11.2.

11.56

Oferte nalezy ziozyé w sfedzibie Zamawiajacego w sekretariacie Urzedu Gminy Rudnik ul.
Kozielska 1, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 0%5.11.2018r. do godz.10.00.

Oferte nalezy ziozyé w nieprzezroczystej, zabezpieczone] przed otwarciem kopercie. Koperie
nalezy opisac nastepujaco:

"Oferta przetargowa na udzielenie kredytu diugoterminowego w wysokosci 2 029 000,00 zt
na sfinansowanie zadania pn. ,,Modernizacja drog na terenie Gminy Rudnik® ( z poriskiem:
Prosze nNie oTwieraé bo pNia  05.11.2018r. po copz.10.15NA Korercie oPROCZ oOPist Jw. NALEZY umESCIC
NAZWE | ADRES

W PrzyvPADKU BRAKU WW. DANYCH ZAMAWIAJACY NIE PONOSI ODPOWIEDZIALNOSCI ZA ZDARZENIA MOGACE WYNIKNAC 2
POWODY TEGO BRAKU, NP. PRZYFADKOWE OTWARCIE OFERTY PRZED WYZNACZONYM TERMINEM OTWARCIA,A W PRZYPADKU

SKLADANIA OFERTY POCZTA LUB POCZTA KURIERSKA — JEJ NIEQTWARCIE W TRAKCIE SESJI OTWARCIA.

OTWARCIE OFERT
Publiczne otwarcie ofert nastgpi w dniu 05.11.2018r. o godz. 10.15 w siedzibie Urzedu Gminy
Rudnik, Sala narad | pietro. Otwarcie ofert jest jawne.

W rozdz. Xl A Istotne zmiany postanowieil zawartej umowy w stosunku do tresci oferty, na

podstawie ktérej dokonano wyboru wykenawcy, w przypadku wystapienia co najmniej jednej

z okolicznosci w nizej wymienionych sytuacjach

Odpowiedz Zamawiajgcego { uwaga wprowadzong zmiang zaznaczono na czerwono)

dokonania przedterminowej {wczesniejszej) sptaty czesci lub calosci kredytu (bez podania
przyczyny) w terminie przez niego wskazanym, po uprzednim pisemnym powiadomieniu VWykonawcy
(Kredytodawce), kidre zostanie doreczone osobidcie lub za posrednictwem faksu lub mailu. Z tytutu
przedterminowej splaty czesci lub catosci kredytu Bank nie bedzie pobierat dodatkowych prowizji
i optat.
W przypadku dokonania przez Zamawiajgcego (Kredytobiorce) przedterminowej sptaty czesci
kredytu zwigzanych z realizacjg zadania pn."Meodernizacja drog na terenie Gminy Rudnik-Budewa-

¢ j sali-gi i ' %, strony ustalajg nowy harmonagram sptaty




kredytu w formie aneksu do umowy.

) W szczegdlnie uzasadnionych przypadkach spowodowanych biezgca sytuacja ekonomiczng
Zamawiajqcego (Kredytobiorcy) strony umowy przewidujg mozliwosci renegocjacji warunkow splaty
Kredytu, zmiany harmonogramu oraz nieréwnomiernego roziozenia ral, bez ponoszenia
dodatkowych prowizji i opfat, .Ewentualne zmiany zostang wprowadzone w formie aneksu do
urnowy uzgodnionego przez sfrony. :

~:Jadnoczesnie Zamawiajacy informuje, ze wszystkie pozostale zapisy SIWZ,

i pozostajq bez zmial:?_-?

Otrzymuja:
Wszyscy uczestnicy postepowania przetargowego — poprzez zamieszczenie tresci zapytan wraz

z wyjasnieniami na stronie internetowej zamawiajacego.

mgr Algjzy Paér -e\zka

Zatgezniki;

«  Zalacznik nr 7 w zakresie dokumentacji finansowej,
« Zalacznik nr 8 w zakresie dokumentagji finansowej,
+ Ogloszenie o zmianie ogloszenia — data zamieszczenia 26.10.2018 Nr 500268174-N-2018




